

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과

정책: 지방세 자주재원 확충

단위: 효율적인 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
세무1과		840,803	761,189	79,614
	국	99,570		
	구	741,233		
지방세 자주재원 확충		488,816	411,386	77,430
효율적인 지방세정 운영		447,281	374,451	72,830
지방세정 운영		447,281	374,451	72,830
201 일반운영비		261,125	248,490	12,635
01 사무관리비		69,373	59,622	9,751
○일반수용비		62,587		
◎고속프린터 소모품 구입		2,156		
●TONER 462,000원*1개		462		
●Filter Kit 207,900원*1개		208		
●Transfer Roller(Unit) 410,300원*1개		411		
●Belt Cleaning Unit 1,074,700원*1개		1,075		
◎지방세 편람 등 책자 구입		1,500		
100,000원*15부				
◎Taxnet(지방세판례상담서비스) 이용수수료		816		
67,925원*12월				
◎지방세 환급 안내문 제작 및 구입		520		
65,000원*8박스				
◎고향사랑기부제 홍보물 제작 및 구입		1,600		
200,000원*4박스*2회				
◎고향사랑기부제 홍보 현수막 제작 구입		3,120		
60,000원*13개소*4회				
◎고향사랑기부제 홍보 배너 제작 구입		1,170		
90,000원*13개소				
◎홍보 부스 운영(인생네컷 촬영기 대여)		1,140		
570,000원*2일				
◎이벤트 홍보비(명절, 가정의 달 이벤트)		3,000		
1,000,000원*3회				
◎고향사랑기부제 답례품비 구입		47,565		
●2024년 답례품비 미지급액		10,815		
35,000원*1,030건*30%				
●2025년 답례품비 지급액		36,750		
35,000원*1,500건*70%				
○위원 수당		2,070		
◎기부심사위원회 위원 수당		350		
70,000원*5명*1회				
◎고향사랑기부제 답례품선정위원회 위원 수당		560		
70,000원*4명*2회				
◎고향사랑 기금운용심의위원회 위원 수당		560		
70,000원*4명*2회				
◎위원회 운영을 위한 각종 보고서 작성 및 소모품 구입		600		
600,000원				
○고속프린터 유지보수비		4,716		
393,000원*12월				

부서: 세무1과
 정책: 지방세 자주재원 확충
 단위: 효율적인 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		191,752	188,868	2,884
○고지서 등 발송 우편료		191,752		
◎환급안내문 발송 우편료	430원*11,000건	4,730		
◎정기분 납부고지서 발송		161,815		
●자동차세		75,810		
-등기	2,530원*6,000건	15,180		
-일반	430원*140,000건	60,200		
-반송분 재발송	430원*1,000건	430		
●재산세		79,555		
-등기	2,530원*8,500건	21,505		
-일반	430원*134,000건	57,620		
-반송분 재발송	430원*1,000건	430		
●등록면허세	430원*15,000건	6,450		
◎수시분 납부고지서 및 안내문 발송		8,702		
●등기(취득세 등)	2,530원*1,400건	3,542		
●일반(취득세, 자동차세 등)	430원*12,000건	5,160		
◎독촉고지서 발송		16,505		
●자동차세		8,600		
-일반	430원*20,000건	8,600		
●재산세		6,830		
-등기	2,530원*1,000건	2,530		
-일반	430원*10,000건	4,300		
●등록면허세	430원*2,500건	1,075		
202 여비		3,240	1,620	1,620
01 국내여비		3,240	1,620	1,620
○관외여비	3,240,000원	3,240		
203 업무추진비		2,310	2,750	△440
03 시책추진업무추진비		2,310	2,750	△440
○지방세 업무 추진	2,310,000원	2,310		
204 직무수행경비		37,800	22,800	15,000
02 특정업무경비		37,800	22,800	15,000
○세무담당공무원	150,000원*21명*12월	37,800		
301 일반보전금		1,440	1,440	0
14 기타보상금		1,440	1,440	0
○마을세무사 상담수당	30,000원*2시간*9명*2회	1,080		
○마을세무사 여비	20,000원*9명*2회	360		
306 출연금		6,281	6,409	△128
01 출연금		6,281	6,409	△128
○지방세 발전기금 출연	6,281,000원	6,281		

부서: 세무1과
 정책: 지방세 자주재원 확충
 단위: 효율적인 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			308 자치단체등이전	135,085	90,942	44,143
			13 공기관등에대한경상적위탁사업비	135,085	90,942	44,143
			○차세대지방세정보시스템 유지보수비 124,378,000원	124,378		
			○고향사랑기부제 종합정보시스템 유지보수 비 10,707,000원	10,707		
			시세 부과업무 완벽 수행	19,955	17,365	2,590
			시세 부과 및 징수	19,955	17,365	2,590
			201 일반운영비	19,955	17,365	2,590
			01 사무관리비	19,955	17,365	2,590
			○일반수용비	19,955		
			◎시세 납부고지서 제작 및 구입	15,250		
			●자납 고지서 구입(자동차세, 취득세) 65,000원*10박스	650		
			●수시분 납부고지서 구입 65,000원*15박스	975		
			●정기분 납부고지서 제작 및 구입(자동차 세) 120,000원*100박스	12,000		
			●독촉 고지서 구입(자동차세 등) 65,000원*25박스	1,625		
			◎납부 홍보 현수막 제작(자동차세 등)	3,705		
			●현수막 65,000원*19개소*3회	3,705		
			◎감면 안내문 등 홍보물 제작	1,000		
			●감면 안내문 등 홍보물 200,000원*5박스	1,000		
			구세 부과업무 완벽 수행	21,580	19,570	2,010
			구세 부과 및 징수	21,580	19,570	2,010
			201 일반운영비	21,580	19,570	2,010
			01 사무관리비	21,580	19,570	2,010
			○일반수용비	20,110		
			◎구세 납부고지서 제작 및 구입	16,060		
			●정기분 납부고지서 제작 및 구입 120,000원*123박스	14,760		
			●수시분 납부고지서 구입 65,000원*5박스	325		
			●독촉 고지서 구입 65,000원*15박스	975		
			◎납부안내문 및 홍보물 제작 200,000원*4박스	800		
			◎납부홍보 현수막 제작	3,250		
			●현수막 65,000원*25개소*2회	3,250		
			○위원수당	1,470		
			◎지방세 심의위원회 위원 수당 70,000원*7명*3회	1,470		
			적정한 개별주택가격 산정 및 공시	207,251	209,396	△2,145

부서: 세무1과
 정책: 적절한 개별주택가격 산정 및 공시
 단위: 개별주택가격 조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 99,570		
		구 107,681		
개별주택가격 조사		207,251	209,396	△2,145
		국 99,570		
		구 107,681		
개별주택가격조사		207,251	209,396	△2,145
		국 99,570		
		구 107,681		
101 인건비		77,401	76,246	1,155
		국 21,000		
		구 56,401		
04 기간제근로자등보수		77,401	76,246	1,155
		국 21,000		
○개별주택특성조사보조원		77,401		
		구 23,847		
◎현장조사(외근)		70,070		
		국 21,000		
●기본급 83,050원*12명*45일		44,847		
		구 23,847		
●유급휴일수당(주, 월차) 83,050원*12명*17일		16,943		
		국 21,000		
●가족수당 120,000원*12명*2월		2,880		
		구 23,847		
●부대비(교통비, 급식비) 10,000원*12명*45일		5,400		
		국 21,000		
◎4대보험 기관부담금		7,331		
		구 23,847		
●국민연금 64,969,200원*4.5%		2,924		
		국 21,000		
●건강보험 64,969,200원*3.545%		2,304		
		구 23,847		
●고용보험 64,969,200원*1.75%		1,137		
		국 21,000		
●산재보험 64,969,200원*1.026%		667		
		구 23,847		
●장기요양보험 2,303,158원*12.95%		299		
		국 21,000		
201 일반운영비		129,850	133,150	△3,300
		국 78,570		
		구 51,280		
01 사무관리비		123,185	126,485	△3,300
		국 78,570		
○일반수용비		120,945		
		구 51,280		
◎개별주택가격 조사용 도면 제작구입 3,960,000원*1회		3,960		
		국 78,570		
◎개별주택가격 조사·산정·검증용 물품 등 구입 150,000원*12월		1,800		
		구 51,280		
◎주택가격 조사표 및 조서 등 인쇄 200원*16,000매		3,200		
		국 78,570		
◎개별주택가격 조사 홍보 및 안내		3,855		
		구 51,280		
●개별주택가격 안내 현수막 제작 60,000원*12개소*4회		2,880		
		국 78,570		
●개별주택가격 열람통지문 등 구입 65,000원*15박스		975		
		구 51,280		

단위: 개별주택가격 조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			◎주택가격 산정 및 검증 수수료	108,130		
			●1월 1일 기준 산정가격 검증 6,696원*15,000호	100,440		
				78,570		
				21,870		
			●6월 1일 기준 산정가격 검증 8,370원*150호	1,256		
			●의견제출가격 검증 8,370원*50호	419		
			●이의신청 가격 검증 27,900원*50호	1,395		
			●미공시 공동주택가격 산정 120,000원*35동*110%	4,620		
			○위원수당	2,240		
			◎부동산가격공시위원회 위원 수당 70,000원*8명*4회	2,240		
			02 공공운영비	6,665	6,665	0
			○우편료	6,665		
			◎개별주택가격 통지(일반) 430원*15,500통	6,665		
			행정운영경비(세무1과)	144,736	140,407	4,329
			인력운영비(세무1과)	102,496	94,735	7,761
			인력운영비	102,496	94,735	7,761
			101 인건비	102,496	94,735	7,761
			01 보수	102,496	94,735	7,761
			○초과근무수당	102,496		
			◎시간외근무수당 12,844원*35시간*19명*12월	102,496		
			기본경비(세무1과)	42,240	45,672	△3,432
			기본경비	42,240	45,672	△3,432
			201 일반운영비	27,000	24,192	2,808
			01 사무관리비	27,000	24,192	2,808
			○기본사무관리비 21,000원*20명*12월	5,040		
			○임차료	4,680		
			◎복사기 임차료(컬러) 240,000원*1대*12월	2,880		
			◎복사기 임차료(흑백) 150,000원*1대*12월	1,800		
			○특근직원 급식비 9,000원*20명*8식*12월	17,280		
			202 여비	12,000	18,240	△6,240
			01 국내여비	12,000	18,240	△6,240
			○관내여비 20,000원*20명*2.5일*12월	12,000		
			203 업무추진비	3,240	3,240	0
			04 부서운영업무추진비	3,240	3,240	0

단위: 기본경비(세무1과)